
Uchwała Nr  XXXV/416/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  6 lutego  2006 r. 
 

w sprawie odwołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 413 ust. 6 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Odwołuje się następujących członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach: 

1. Władysława Skarżyńskiego – przedstawiciela Wojewody, 
2. Leszka Bugaja – przedstawiciela Komisji Rolnictwa Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
3. Zbigniewa Kowalczewskiego – Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Ochrony 

Przyrody w Kielcach, 
4. Marię Magdalenę Maliszewską - przedstawiciela Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,  
5. Jana Lisa – specjalistę z dziedziny ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

wyznaczonego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, 
6. Tadeusza Kowalczyka – specjalistę z dziedziny ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej, wyznaczonego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, 
7. Sławomira Kopycińskiego – przedstawiciela wyznaczonego przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego, 
8. Bronisława Powierżę – przedstawiciela wyznaczonego przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego, 
9. Mariana Kozieja – przedstawiciela pozarządowych organizacji ekologicznych 

wybranego spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje działające na 
terenie województwa świętokrzyskiego. 

 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
          Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 
 

                     Eugeniusz Cichoń 



Uzasadnienie  
 

 
Ustawa z dnia 18 maja 2005r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 113, poz. 954) wprowadza zmiany zapisu art. 413 
ustawy - Prawo ochrony środowiska, który stanowi m.in. o składzie rad nadzorczych 
wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
W myśl nowych zapisów art. 413 ust. 5, w skład rad nadzorczych wojewódzkich funduszy 
wchodzą: 

1. dyrektor albo wicedyrektor wydziału do spraw ochrony środowiska urzędu 
wojewódzkiego albo wojewódzki inspektor ochrony środowiska albo jego 
zastępca,  

2. przewodniczący wojewódzkiej rady ochrony przyrody albo jego zastępca albo 
przewodniczący wojewódzkiej komisji do spraw ocen oddziaływania na 
środowisko albo jego zastępca,  

3. przewodniczący właściwej komisji do spraw środowiska sejmiku województwa 
albo jego zastępca,  

4. dyrektor albo wicedyrektor departamentu do spraw ochrony środowiska urzędu 
marszałkowskiego,  

5. przedstawiciel organizacji ekologicznej zgłoszony przez organizacje działające  
i posiadające struktury organizacyjne na terenie danego województwa i cieszący 
się poparciem największej ich liczby,  

6. przedstawiciel samorządu gospodarczego wybrany przez sejmik województwa 
spośród kandydatów zgłoszonych przez samorządy gospodarcze,  

7. przewodniczący rady wyznaczony przez ministra właściwego do spraw 
środowiska spośród pracowników Narodowego Funduszu lub urzędu 
obsługującego ministra właściwego do spraw środowiska.  

 
Ponadto w myśl nowych zapisów art. 413 ust. 6, członków rady nadzorczej 

wojewódzkiego funduszu, uwzględniając stanowisko podmiotów, o których mowa w ust. 5, 
powołuje i odwołuje sejmik województwa. 
 

Ponieważ zmienia się kompetencja organu właściwego do powoływania i odwoływania 
członków rad nadzorczych, a przepisy wprowadzające nie wprowadziły instytucji 
wygaśnięcia z mocy samego prawa członkostwa w radach nadzorczych dotychczasowych jej 
członków konieczne jest odwołanie dotychczasowej rady nadzorczej Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach i powołanie nowej. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


